
               PREFEITURA MUNICIPAL  

              NOVA SANTA BÁRBARA 

 
 

DECRETO Nº  060/2021 

 

 

 
   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 
 
 
 

EXONERAR 

 

                      Art.1º Fica exonerado o Sr. WILSON DO BONFIM, portador do RG n° 
3.025.212-8 SSP/Pr, CPF nº 458.478.609-78 do cargo de Agente de Serviços Operacionais e 
exercendo a função gratificada de Diretor de Saneamento, lotado na Autarquia Municipal SAMAE- 
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, por motivo de aposentadoria por tempo de 
contribuição, conforme comunicado do INSS.  
 
 
 
  Art. 2º - Este decreto entra em vigor no dia 30/11/2021, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se 
 
 
 
 
 
 Nova Santa Bárbara – Pr., 25 de novembro de 2021. 
 
 

_________________________________ 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
   


